
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αντώνιου 
Βεντούρη, Επίκουρου Καθηγητή του Αριστοτέλει-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ευθύμιου 
Λαλλά, Επίκουρου Καθηγητή του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2021 υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-
κομείου Άμφισσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/103956/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αντώνι-
ου Βεντούρη, Επίκουρου Καθηγητή του Αριστο-
τέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1  του άρ-
θρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 
98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 ου 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 26620/16-07-2018 πράξη του Πρύτα-
νη του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Γ’ 
936) για τη μονιμοποίηση του Αντώνιου Βεντούρη στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντι-
κείμενο «Διδακτική των Γλωσσών: Η Αξιολόγηση στην 
Ξενόγλωσση Κατάρτιση».

3. Την υπ’ αρ. 40617/29-06-2021 αίτηση του Επίκου-
ρου Καθηγητή Αντώνιου Βεντούρη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 08-07-2021 535ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιταλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με την οποία εγκρίνεται 
κατά πλειοψηφία η μεταβολή του γνωστικού αντικει-
μένου του ως άνω Επίκουρου Καθηγητή, καθώς και το 
γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 49776/30-07-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 98936/
Ζ2/10-08-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Αριστο-
τέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που αφορά στη 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Αντώνιου Βε-
ντούρη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Αντώνιου Βεντούρη του Νικολάου, μέλους ΔΕΠ, βαθ-
μίδας Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Ιταλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4020

53949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.02 13:56:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53950 Τεύχος B’ 4020/31.08.2021

λειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από «Διδακτική των 
Γλωσσών: Η Αξιολόγηση στην Ξενόγλωσση Κατάρτιση» 
σε «Διδακτική των γλωσσών και παιδαγωγική: αξιολό-
γηση και πιστοποίηση γλωσσομάθειας με έμφαση στην 
ιταλική γλώσσα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/103904/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ευθύμι-
ου Λαλλά, Επίκουρου Καθηγητή του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1  του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 
98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 ου 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. α. Την υπ’ αρ. 2534/05-11-2013 πράξη του Προέδρου 
του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Στερεάς Ελ-
λάδας (Γ’ 269/2014) για τον διορισμό του Ευθύμιου Λαλ-
λά σε θέση της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Σχεδίαση Δικτύων Υπολογιστών».

β. Την υπ’  αρ. 2632/2019 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Β’ 784) για την αυτοδίκαιη 
μεταφορά του Ευθύμιου Λαλλά στο ως άνω Ίδρυμα και 
την ένταξή του σε προσωποπαγή θέση βαθμίδας Επί-
κουρου Καθηγητή στο Γενικό Τμήμα με έδρα τη Λαμία 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,

γ. Την υπό στοιχεία 22233/20/ΓΠ2/12-11-2020 όμοια 
(Γ’ 1924) για τη μετακίνηση του Ευθύμιου Λαλλά, Επί-
κουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Σχεδίαση 
Δικτύων Υπολογιστών» με προσωποπαγή θέση, από 
το Γενικό Τμήμα με έδρα τη Λαμία του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, στο Τμήμα Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου 
και Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας του εν λόγω 
Ιδρύματος, στην ίδια βαθμίδα και με το ίδιο γνωστικό 
αντικείμενο.

ε. Την υπό στοιχεία 25107/20/ΓΠ/30-12-2020 από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
(Γ’ 241/2021, διόρθ. σφάλματος Γ’460/2021) για τη με-
τατροπή της προσωποπαγούς θέσης του ως άνω μόνι-
μου Επίκουρου Καθηγητή σε οργανική θέση της ίδιας 
βαθμίδας.

3. Την υπ’ αρ. 280/12-07-2021 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή του Ευθύμιου Λαλλά για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 15-07-2021 Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών 
Ξύλου και Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου του ως άνω Επίκουρου Καθηγητή, 
καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν 
καθορισθεί Τομείς.

5. Το υπό στοιχεία 14175/21/ΓΠ1/30-07-2021 (Α.Π. 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 96375/Ζ2/03-08-2021) έγγραφο της Πρυτανείας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου του Ευθύμιου Λαλλά.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ευθύμιου Λαλλά του Νικολάου, μέλους ΔΕΠ, Επίκου-
ρου Καθηγητή στο Τμήμα Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου 
και Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, από «Σχεδίαση Δικτύων Υπολογιστών» 
σε «Σχεδίαση Δικτυακών Συστημάτων και Εφαρμογές 
στον κλάδο Ξύλου - Επίπλου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53951Τεύχος B’ 4020/31.08.2021

Αριθμ. 722/Δ.Σ. (3)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ 

εξάμηνο έτους 2021 υπαλλήλων του Γενικού Νο-

σοκομείου Άμφισσας .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
3. Το υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05-01-2016 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’270).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.1732/13-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 16) απόφαση του Υπουργού Υγείας.
6. Το υπ’ αρ. 41/24-06-2021 (θέμα 13ο) απόσπασμα 

πρακτικού τακτικής συνεδρίασης ΔΣ του ΓΝ Άμφισσας.
7. Την ανάγκη έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του ΓΝ Άμφισσας 
για την απρόσκοπτη λειτουργία της Διοικητικής Υπηρε-
σίας και για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων της Διοικητικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Άμφισσας, 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, για εργασία πέραν 
του κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

1. Τμήμα: Τεχνική Υπηρεσία

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

1.
1 άτομο 
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

120 96

2.
1 άτομο 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

120 96

3.
1 άτομο 
ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ

120 96

4.
1 άτομο 
ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ

120 96

5.
1 άτομο 
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ

120 96

6.
1 άτομο 
ΔΕ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ

120 96

7.
1 άτομο 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

120 -

2. Οικονομικό Τμήμα

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1.
1 άτομο 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

2.
1 άτομο 
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ

120

3.
1 άτομο 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

4.
1 άτομο 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

60

5.
3 άτομα 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

60

3. Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1.
2 άτομα 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

2.
1 άτομο 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

120

4. Τμήμα Γραμματείας Εξωτερικών Ιατρείων - Γραφείο 
Κίνησης

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ
ΑΡΓΙΕΣ - 
ΝΥΧΤΕΣ

1 άτομο 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

120 96

5. Κεντρική Γραμματεία

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1 άτομο 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

120

6. Γραφείο Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1 άτομο 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

120

7. Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1 άτομο 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

120

Από τους ανωτέρω αναφερόμενους υπαλλήλους θα 
απασχοληθούν υπερωριακά μόνο όσοι χρειασθούν για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και 
η απασχόληση αυτών δεν θα υπερβαίνει τις καταγεγραμ-
μένες ώρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει ύψους 14.653,6 € θα κα-
λυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 7 Ιουλίου 2021

Ο Διοικητής

  ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53952 Τεύχος B’ 4020/31.08.2021

*02040203108210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


